
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　東海環状志津第２高架橋Ｐ２１橋脚工事 岐阜県海津市南濃町
中部地方整備局　岐阜国道事務
所

岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R6.1.18 岐建（株） 岐阜県大垣市西崎町２－４６ 7200001013486 一般競争 有 299,431,000 289,300,000 96.62%

令和５年度　新丸山ダム国道４１８号７号橋仮橋工事 岐阜県加茂郡八百津町潮見地先
中部地方整備局　新丸山ダム工
事事務所

新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R6.1.18 （株）鴻池組 大阪府大阪市中央区北久宝寺町３－６－１ 5120001026309 一般競争 有 1,373,493,000 1,263,603,000 92.00%

令和５年度　１号清水立体尾羽第３高架橋床版工事 静岡市清水区尾羽
中部地方整備局　静岡国道事務
所

静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R6.1.22 五光建設（株） 静岡県静岡市葵区鷹匠３－８－９ 3080001001466 一般競争 有 291,753,000 286,000,000 98.03%

令和５年度　１号清水立体横砂尾羽地区道路建設工
事

静岡県静岡市清水区横砂
中部地方整備局　静岡国道事務
所

静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R6.1.16 （株）加藤建設
愛知県海部郡蟹江町大字蟹江新田字下市
場１９－１

1180001096804 一般競争 有 655,270,000 610,500,000 93.17%

令和５年度　裾野地区橋梁鋼上部工事 静岡県裾野市御宿地先
中部地方整備局　沼津河川国道
事務所

沼津河川国道事務所長
辛嶋　亨

沼津市下香貫外原3244-2 R6.1.15 矢田工業（株） 福島県郡山市西田町鬼生田字阿広木１ 6380001006829 一般競争 有 164,912,000 163,900,000 99.39%

令和５年度　裾野地区橋梁上部工事 静岡県裾野市御宿地先
中部地方整備局　沼津河川国道
事務所

沼津河川国道事務所長
辛嶋　亨

沼津市下香貫外原3244-2 R6.1.11 （株）安部日鋼工業 岐阜県岐阜市六条大溝３－１３－３ 3200001000249 一般競争 有 225,577,000 225,500,000 99.97%

令和５年度　山中新田地区交通安全工事 沼津国道維持出張所管内
中部地方整備局　沼津河川国道
事務所

沼津河川国道事務所長
辛嶋　亨

沼津市下香貫外原3244-2 R6.1.19 中林建設（株） 静岡県三島市谷田字雪沢１７３－２ 7080101006015 一般競争 有 154,990,000 147,400,000 95.10%

令和５年度　富士山風祭上流遊砂地整備工事 静岡県富士宮市山宮地先
中部地方整備局　富士砂防事務
所

富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R6.1.29 （株）石井組 静岡県富士市水戸島元町４番１０号 2080101008098 一般競争 有 285,373,000 262,350,000 91.93%

令和５年度　富士山角木沢砂防堰堤工事 静岡県富士宮市北山地先
中部地方整備局　富士砂防事務
所

富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R6.1.30 （株）井出組 静岡県富士市島田町２－１１５ 6080101008136 一般競争 有 290,301,000 265,650,000 91.51%

令和５年度　三遠道路８号橋鋼上部工事 新城市名号
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.1.9 ＪＦＥエンジニアリング（株）
神奈川県横浜市鶴見区末広町二丁目１番
地

8010001008843 一般競争 有 397,617,000 365,530,000 91.93%

令和５年度　三遠道路新城地区道路建設工事 新城市名号
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.1.9 徳倉建設（株） 愛知県名古屋市中区錦３－１３－５ 5180001038835 一般競争 有 389,312,000 358,050,000 91.97%

令和５年度　三遠道路トンネル電気室新築工事 愛知県北設楽郡東栄町三輪
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.1.26 藤城建設（株） 愛知県豊橋市立花町２６－２ 9180301006950 一般競争 有 281,347,000 280,500,000 99.70%

令和５年度　浜松河川江川排水機場ポンプ設備修繕
工事

菊川市河東
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.1.18 （株）荏原製作所 東京都大田区羽田旭町１１－１ 1010801001748 一般競争 有 173,514,000 161,700,000 93.19%

令和５年度　豊橋河川水門設備修繕工事 豊橋河川管内
中部地方整備局　豊橋河川事務
所

豊橋河川事務所長
伊藤　敏弘

豊橋市中野町字平西1-6 R6.1.11 宇野重工（株） 三重県松阪市大津町１６０７－１ 8190001010113 一般競争 有 90,948,000 85,470,000 93.98%

令和５年度　１５３号伊勢神小田木地区整備工事 愛知県豊田市小田木町
中部地方整備局　名古屋国道事
務所

名古屋国道事務所長
菅沼　真澄

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R6.1.23 太啓建設（株） 愛知県豊田市東梅坪町１０－３－３ 6180301018560 一般競争 有 249,964,000 236,500,000 94.61%

令和５年度　第三出張所管内街路樹維持工事 名古屋国道維持第三出張所管内
中部地方整備局　名古屋国道事
務所

名古屋国道事務所長
菅沼　真澄

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R6.1.9 ヤハギ緑化（株） 愛知県名古屋市東区葵３－１９－７ 4180001018508 一般競争 有 160,776,000 148,500,000 92.36%

令和５年度　第四出張所管内街路樹維持工事 名古屋国道維持第四出張所管内
中部地方整備局　名古屋国道事
務所

名古屋国道事務所長
菅沼　真澄

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R6.1.9 ヤハギ緑化（株） 愛知県名古屋市東区葵３－１９－７ 4180001018508 一般競争 有 263,153,000 242,825,000 92.28%

令和５年度　豊田出張所管内街路樹維持工事 豊田維持出張所管内
中部地方整備局　名古屋国道事
務所

名古屋国道事務所長
菅沼　真澄

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R6.1.9 三河造園（株） 愛知県豊橋市北島町字北島５０－１ 5180301007341 一般競争 有 76,967,000 76,450,000 99.33%

令和５年度　３０２号名東４共同溝電気設備設置工事 愛知県名古屋市天白区鴻の巣
中部地方整備局　愛知国道事務
所

愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R6.1.9 シーキューブ（株） 愛知県名古屋市中区門前町１－５１ 6180001036656 一般競争 有 394,130,000 378,400,000 96.01%

令和５年度　２４７号西知多道路東海ＪＣＴ・ＥＦランプ
橋基礎工事

愛知県東海市新宝町
中部地方整備局　愛知国道事務
所

愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R6.1.31 （株）不動テトラ 東京都中央区日本橋小網町７－２ 4010001141053 一般競争 有 1,093,873,000 1,025,200,000 93.72%

令和５年度　２３号蒲郡ＢＰ清田地区舗装工事 愛知県蒲郡市五井町～清田町
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.1.31 大有建設（株） 愛知県名古屋市中区金山５－１４－２ 4180001037565 一般競争 有 601,304,000 555,500,000 92.38%

令和５年度　２３号蒲郡ＢＰ金野ＩＣ舗装工事 愛知県豊川市御津町金野
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.1.31 岐建（株） 岐阜県大垣市西崎町２－４６ 7200001013486 一般競争 有 538,769,000 495,880,000 92.04%

令和５年度　２３号蒲郡ＢＰ為当舗装工事 愛知県豊川市為当町
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.1.31 世紀東急工業（株） 東京都港区芝公園２－９－３ 1010401015438 一般競争 有 515,185,000 479,050,000 92.99%

令和５年度　２３号蒲郡ＢＰ金野西舗装工事 愛知県豊川市御津町金野
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.1.29 フジタ道路（株） 東京都中央区晴海１－８－１０ 7010001034923 一般競争 有 597,443,000 552,750,000 92.52%

令和５年度　２３号豊橋ＢＰ大崎ＩＣ南高架橋ＰＣ上部
工事

愛知県豊橋市大清水町
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.1.17 昭和コンクリート工業（株） 岐阜県岐阜市香蘭１－１ 2200001002601 一般競争 有 225,918,000 206,470,000 91.39%

令和５年度　設楽ダム国道２５７号２号橋床版工事 愛知県北設楽郡設楽町田口添沢地先
中部地方整備局　設楽ダム工事
事務所

設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R6.1.18 （株）森本組 大阪府大阪市中央区南本町２－６－１２ 7120001106637 一般競争 有 400,653,000 396,000,000 98.84%

令和５年度　宮川管内災害復旧工事 三重県伊勢市東豊浜町
中部地方整備局　三重河川国道
事務所

三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.1.23 （株）山野建設 三重県伊勢市浦口４―１―１１ 4190001007121 一般競争 有 227,777,000 210,100,000 92.24%

令和５年度　櫛田川管内災害復旧工事 三重県松阪市高須町
中部地方整備局　三重河川国道
事務所

三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.1.23 丸亀産業（株） 三重県松阪市高町４５０－１ 1190001010516 一般競争 有 101,310,000 93,390,000 92.18%

令和５年度　勢田川河道掘削工事 三重県伊勢市田尻町
中部地方整備局　三重河川国道
事務所

三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.1.18 朝日丸建設（株） 三重県伊勢市小木町６０４－３ 6190001006385 一般競争 有 115,500,000 112,200,000 97.14%

令和５年度　大湊川耐震補強工事 三重県伊勢市大湊町
中部地方整備局　三重河川国道
事務所

三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.1.19 （株）山野建設 三重県伊勢市浦口４―１―１１ 4190001007121 一般競争 有 175,307,000 161,700,000 92.24%

令和５年度　２３号中勢道路建設工事 三重県鈴鹿市北玉垣町
中部地方整備局　三重河川国道
事務所

三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.1.23 朝日土木（株） 三重県四日市市川原町３２－１ 2190001014210 一般競争 有 238,777,000 219,120,000 91.77%

令和５年度　葛木樋管新設工事 愛知県愛西市葛木地先
中部地方整備局　木曽川下流河
川事務所

木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R6.1.23 東洋建設（株） 東京都千代田区神田神保町１－１０５ 9120001077496 一般競争 有 746,108,000 690,030,000 92.48%

令和５年度　４２号大台管内橋側歩道橋上部工事 三重県多気郡大台町
中部地方整備局　紀勢国道事務
所

紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R6.1.18 矢田工業（株） 福島県郡山市西田町鬼生田字阿広木１ 6380001006829 一般競争 有 293,139,000 267,850,000 91.37%

令和５年度　名阪国道山添地区視距改良工事 奈良県山辺郡山添村
中部地方整備局　北勢国道事務
所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.1.12 （株）米杉建設 奈良県天理市蔵之庄町４９－１ 5150001006654 一般競争 有 191,499,000 175,450,000 91.62%

令和５年度　矢作ダム電気通信設備工事 矢作ダム管理所管内
中部地方整備局　矢作ダム管理
所

矢作ダム管理所長
角田　隆司

豊田市閑羅瀬町東畑67 R6.1.17 名菱電子（株） 愛知県日進市浅田町東前田３８－２３ 9180001067260 一般競争 有 83,578,000 80,080,000 95.81%


